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Vedr.: Rapport til Strukturudvalget – afrapportering om udvalgets arbejde 
 
På mødet i Økonomiudvalget den 4. december 2012, ad dagsordenens punkt 2, skal be-
handles rapport vedrørende afrapportering om strukturudvalgets arbejde. 
 
Spørgsmålet vedrørende Strukturudvalgets arbejde og afrapportering har været drøftet i 
det centrale samarbejdsorgan (CSO) ved flere møder, i hvilken forbindelse B-siden i CSO 
er kommet med forskellige tilkendegivelser, som B-siden med baggrund i gældende be-
stemmelser antager viderebringes til Økonomiudvalget.
 
For en sikkerheds skyld vil KFF på vegne af B-siden i CSO dog på denne måde fremføre nog-
le af synspunkterne over for Økonomiudvalget. I forhold til de forskellige modelforslag er der 
også skitseret et effektiviseringspotentiale. Der kan være en bekymring for, at fokus flyttes 
fra, hvad der kan være den mest hensigtsmæssige fremtidige struktur, til hvad der kan medfø-
re de største effektiviseringsgevinster. Bekymringen handler også om, dels om de i rapporten 
anførte tal er valide, dels om en efterfølgende opfyldelse af tallene (minimum eller maksi-
mum) i sig selv eller måske i for høj grad bliver et succeskriterie. 
 
I forhold til rapportens synspunkt om, at der i kommunen fremtidigt på det politiske niveau 
bør tænkes i at arbejde og udstikke rammer for ting, der peger fremad og kan være mere lang-
sigtede strategier og mål, skal det anføres, at noget sådant har KFF’s fulde opbakning. Det 
sker i øvrigt allerede i forvejen i et vist omfang, og her kan blot nævnes ’Københavnerfortæl-
lingen’ som et godt eksempel. 
 
I rapporten er også omtalt spørgsmålet om tillidsbaseret ledelse og afbureaukratisering. Efter 
KFF’s opfattelse er tillidsbaseret ledelse og den igangsatte tillidsdagsorden, jf. blandt andet 
mødet i Rådhushallen den 6. november, en afgørende eller særdeles vigtig forudsætning for en 
gennemførelse af strukturændringer i Københavns Kommune – politisk som administrativt. 
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Afslutningsvis skal det anføres, at KFF og B-siden i CSO forventer at blive løbende orienteret 
og inddraget i sagen, således at også medarbejdernes synspunkter kan blive fremført og hørt. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Britt Petersen 


